

## At sætte pris på sin tid

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ  
( وَسَحَّرَ لَكُمْ اللَّيْلَ وَالنَّهَارَ وَالشَّمْسَ وَالْقَمَرَ وَالنُّجُومَ مُسَحَّرَاتٍ  
بِأَمْرِهِ إِنَّ فِي ذَلِكَ لَآيَاتٍ لِقَوْمٍ يَعْقِلُونَ ( ١٢ ) )

عَنِ ابْنِ عَبَّاسٍ قَالَ: قَالَ النَّبِيُّ ﷺ:  
« نِعْمَتَانِ مَغْبُوتَانِ فِيهِمَا كَثِيرٌ مِنَ النَّاسِ: الصِّحَّةُ وَالْفَرَاغُ »

### Kære Muslimer!

Allah (swt), Herre over tid og sted, har givet os, sine skabninger, livet. I vores retledende bog, Koranen, står der;

**"Han har sat natten og dagen i jeres tjeneste, og solen og månen og stjernerne er sat i tjeneste på Hans befaling. Deri er der bestemt tegn for folk med forstand."**

I verset bliver vi gjort opmærksomme på, at tiden, rinder ud. Vi kan kun udføre gerninger inden for den mængde tid, vi er blevet tildelt. Efterhånden som tiden går, mindskes vores livsformue, mens dødstidspunktet nærmer sig. Derfor er det vigtigt at forstå værdien af tid, bruge den fornuftigt og værdsætte den. Tiden er en af de største gaver fra vores Skaber. Alt får tilført værdi over tid og kan miste værdi igen med tiden. Hvis vi lever vores liv i overensstemmelse med det formål, som Allah har påbudt i Koranen og profetens Sunna, opnår vi den højeste rang blandt skabningerne. Men hvis vi derimod spilder vores tid med handlinger, der ikke passer til vores skabelsesformål, kan vi synke ned til laveste rang.

### Kære Troende!

I Koranen ses det, at mange Suwar (flertal af surah/kapitel) begynder med at fremhæve noget, som Allah (swt) tillægger værdi. Surah Al-'Asr er en af dem og begynder med en henvisning til tiden:

**"Ved tiden! Sandelig, mennesket er i fortabelse, undtagen de der tror, og (udnytter tiden og) gør gode gerninger og tilskynder hinanden til sandheden og tilskynder hinanden til at holde ud."**

De fleste lærde siger, at ordet "Asr" betyder "tid generelt", og ved at fremhæve tiden i starten af kapitlet, understreges dens betydning i vores liv. En kendt Mufassir (Koran-fortolker), Fakhrddin er-Râzi, fortæller om en is-sælger, der råbte på markedet: "Hjælp denne mand, hvis kapital smelter!"

Da han hørte det, sagde han: "Det er præcis, hvad Surah Al-'Asr handler om." Vores livstid smelter hurtigt som is. Hvis vi spilder den eller bruger den forkert, vil vi ende med at fortryde det. Derfor fremhæves tiden i Surah Al-'Asr for at vise, at hvis vi ikke gør de fire nævnte ting, spilder vi vores liv. Og de fire er: at tro, at gøre gode gerninger, at tilskynde hinanden til sandheden og tilskynde hinanden til at holde ud. De eneste, der virkelig får noget ud af livet, er dem, der gør disse fire ting og lever derefter.

### Elskede Forsamling!

Lad os ikke glemme, at vores liv er midlertidigt, og at vores tid er begrænset. Lad os værdsætte vores tid og undgå at spille den på ting, der ikke gavner os i denne verden eller i det næste liv. Profeten (saw) sagde: **"Der er to gaver, som mange mennesker bliver snydt af: sundhed og fritid."** En bevidst troende spilder ikke sit liv, som er hans største formue, på nytteløse ting. Han sørger endda for ikke at være inaktiv og uproduktiv. Om dette siger Allah (swt): **"For modgang og lindring følges ad; Sandelig, modgang og lindring følges ad. Så når du er aflastet (fra dagens anstrengelser), skal du anstrenge dig på ny (i Guds sag). Din Herre skal du stræbe efter."**

### Kære Brødre!

Vi skal værdsætte tiden. Profeten (s.a.v.) sagde: **"Værdsæt fem ting før fem ting forekommer: livet før døden, fritiden før travlhed, rigdommen før fattigdommen, ungdommen før alderdommen og sundheden før sygdommen."** Lad os bruge de få åndedrag, Allah (swt) har givet os, på hans vej og de ting, han er tilfreds med. Lad os især undgå at spille tid på sociale medier, ligegyldige emner og ting, der ikke gavner os i fremtiden.

Må Allah (swt) give os mulighed for at bruge vores tid på måder, der behager ham. Amen!